



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU

ESTADO DO PARANÁ

Protocolo: [0183 / 2025] - Processo Administrativo de Compras e Serviços nº 05/2025

Setor: Departamento de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de Expediente, Toner e Tintas para Impressora, e Encadernações para o Poder Legislativo de Guaraniaçu.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 08, decorrente da Dispensa nº 04/2025

PARTES: PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, CNPJ nº 01.566.891/0001-00, estabelecida na Rua José Blahum Neto, 20, Centro, município de Guaraniaçu-Pr, neste ato representado por seu Presidente o Sr. Olmir Santim, CPF nº 681.100.659-53 e da Carteira de Identidade nº RG 4.380.472-3 e a Empresa **LIVRARIA BEDIN LTDA**, estabelecida à Av. Abilon de Souza Naves, nº 548, Centro, no Município de Guaraniaçu/PR, CEP 85.400-000, inscrita no CNPJ sob nº 77.881.951/0001-41, neste ato representado pelo Sr. Sebastião Rocha Bedin, portador do CPF sob nº 288.170.019-53, cédula de identidade RG n.º 1.668.642.

Nos termos da Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.668/2023, e considerando o resultado da Dispensa de Licitação nº 04/2025, homologada em 01/04/2025 por deliberação do Presidente do Poder Legislativo, resolve REGISTRAR OS PREÇOS da empresa, observadas as condições do Edital que regem a Dispensa.

Material de Expediente – Lote 01						
Item	Descrição		Qtd.	Marca	Valor Unitário R\$	Total R\$
01	Agenda de escritório, tamanho mínimo de 129 mm x 187 mm, com capa em papelão ou material sintético, com no mínimo 170 folhas contendo datas e horários, contendo 01 dia por página.	Un	18	Foroni	31,00	558,00
02	Bloco p/ recado removível auto-adesivo, tamanho 38x50mm, várias cores, pacote com 4 un. (100 folhas uni)	Pct	02	Trivium	6,20	12,40

Rua José Blahum Neto, 20 - CEP: 85400-000, Centro, Guaraniaçu/PR

Fone: (45) 3232-1149 (45) 3232-1076 (45) 99978-5253 - E-mail: cm@cmguaraniacu.pr.gov.br -

CNPJ: 01.566.891/0001-00

www.cmguaraniacu.pr.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU

ESTADO DO PARANÁ

03	Caneta Cor Azul esferográfica com esfera de tungstênio, 1.0 mm escrita média, corpo plástico transparente e caixa contendo 50 un.	Cx	01	Bic	57,00	57,00
04	Caneta Cor Preta esferográfica com esfera de tungstênio, 1.0 mm escrita média, corpo plástico transparente e caixa contendo 50 un.	Cx	01	Bic	57,00	57,00
05	Caneta tipo marcador permanente com ponta em poliactal 2.0 mm com protetor de metal, tinta de cor preta a base de álcool, ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílico, vidros e filme.	Un	02	Pilot	5,80	11,60
06	Caixa para Arquivo Morto em plástico no tamanho 13,5x25x36cm ou tamanho similar	Un	10	Polibras	7,20	72,00
07	Calculadora de mesa pequena 12 dígitos, teclas plásticas, visor com cobertura revestida, memória, 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, corretor, sem bobina.	Un	02	Hoopson	28,00	56,00
08	CD-R virgem gravável áudio/dados (80min/700 MB) velocidade 52x.	Un	10	Master printer	1,75	17,50
09	Clips nº 2/0, caixa c/ 720 un./500gr. em arame galvanizado.	Cx	02	Bacchi	19,00	38,00
10	Clips nº 4/0 caixa c/ 390 und./500gr. em arame galvanizado.	Cx	01	Bacchi	19,00	19,00
11	Clips nº 8/0 c/ 25 und. em arame galvanizado.	Cx	01	Bacchi	6,00	6,00
12	Cola Bastão a base de PVA 20 gr.	Un	10	Leonora	3,60	36,00
13	Corretivo líquido a base d'água 18 ml.	Un	02	Mercur	3,00	6,00
14	Corretivo em fita medindo 5mm, de 8 a 10m.	Un	02	Cis	9,00	18,00
15	DVD virgem gravável com capa acrílica, áudio/dados, 16x, 4,7GB 120 minutos.	Un	10	Cis	3,10	31,00
16	Elástico látex 100gr. Nº18 c/110 a 150 un.	Cx	02	Fex	5,50	11,00
17	Estilete largo, material de corpo plástico resistente, largura da lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil.	Un	02	Leonora	5,00	10,00
18	Extrator de grampo de aço com tratamento antiferrugem tipo espátula	Un	02	Gavia	4,00	8,00
19	Fita Adesiva crepe branca 18mmx50m	Un	02	Adelbras	5,90	11,80
20	Fita adesiva transparente (larga) 45mmx50m	Un	02	Adelbras	6,25	12,50
21	Fita adesiva transparente de polipropileno 12mmx40m	Un	02	Adelbras	1,90	3,80
22	Grampeador pequeno de mesa p/ grampo 26/6 até 25 folhas	Un	02	Cis	24,50	49,00

Rua José Blahum Neto, 20 - CEP: 85400-000, Centro, Guaraniáçu/PR

Fone: (45) 3232-1149 (45) 3232-1076 (45) 99978-5253 - E-mail: cm@cmguaraniacu.pr.gov.br -
CNPJ: 01.566.891/0001-00

www.cmguaraniacu.pr.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU

ESTADO DO PARANÁ

23	Grampo para grampeador de mesa 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades fabricado com arames de aço com tratamento antiferrugem.	Un	02	Tn	6,00	12,00
24	Grampo para grampeador 23/8 galvanizado, caixa com 1.000 unidades	Cx	01	Bacchi	8,50	8,50
25	Grampos para pasta tipo trilho em plástico branco ou preto, 80 mm, pacote com 50 unidades para prender até 300 folhas de papel 75g/m².	Pct	02	Like	9,00	18,00
26	Grampos para pasta tipo trilho metal 80 mm pacote com 50 unidades.	Cx	03	Like	16,00	48,00
27	Lápis preto grafite de resina termoplástica, de alta qualidade, nº 2.	Un	03	Bic	1,40	4,20
28	Livro ponto grande, capa dura, 100 folhas.	Un	01	S. Domingos	24,00	24,00
29	Caneta marca texto com ponta chanfrada, com ponta de fibra, e tinta atóxica a base de água, não recarregável, ponta em feltro com 4 mm de largura (cores diversas).	Un	10	Cis	3,13	31,30
30	Pasta A-Z lombo largo	Un	05	Frama	17,00	85,00
31	Papel sulfite A4 branco alcalino, 210x297 mm, 75g/m², contendo 500 folhas a resma	Pct	50	Chamex	27,00	1.350,00
32	Pincel Marcador Permanente Atômico, tinta a base de álcool, cor preta, azul ou vermelha, escrita grossa, ponta chanfrada em feltro, recarregável, para uso em papel, vidro, madeira, metal, papelão e plástico.	Un	02	Pilot	5,75	11,50
33	Pilha palito comum AAA 1,5 com 4 unidades.	Un	02	Raiovac	9,90	19,80
34	Pilha pequena comum AA 1,5 com 4 unidades	Un	02	Raiovac	9,90	19,80
35	Régua plástica transparente em poliestireno 30 cm grosso	Un	02	Acrimet	3,50	7,00
36	Tesoura multiuso, com no mínimo 20 cm de corte, cabo plástico com formato anatômico, lâmina de aço inoxidável.	Un	02	Leonora	18,00	36,00
37	Tinta para carimbo 42 ml cores azul, preta e vermelha.	Un	02	Radex	7,00	14,00
38	Umificador de dedo glicerinado	Un	08	Radex	3,50	28,00
TOTAL DO LOTE R\$						2.818,70
TOTAL POR EXTENSO: Dois mil oitocentos e dezoito reais e setenta centavos						

Material de Expediente – Encadernações – Lote 02					
Item	Descrição	Qtd.	Marca	Valor Unitário R\$	Total R\$



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU

ESTADO DO PARANÁ

01	Encadernação de livro capa dura com gravação, até 200 páginas.	Un	06	Master	75,00	450,00
02	Encadernação espiral capa transparente, até 100 páginas.	Un	20	Master	4,50	90,00
03	Encadernação espiral capa transparente de 100 a 200 páginas.	Un	20	Master	6,00	120,00
TOTAL DO LOTE R\$						660,00
TOTAL POR EXTENSO: Seiscentos e sessenta reais						

Material de Expediente – Cartucho e toner – Lote 03						
Item	Descrição	Qtd.	Marca	Valor Unitário R\$	Total R\$	
01	Cartucho/tubo tinta original 664, cores preto, amarelo, ciano ou magenta para impressora Epson L495, 70 ml.	Un	05	Samsung	60,00	300,00
02	Toner compatível modelo 104 para impressora Samsung M1665.	Un	02	Samsung	60,00	120,00
03	Toner compatível modelo 217 A para impressora HP Laserjet Mono Pro M130.	Un	06	Samsung	48,00	288,00
04	Toner compatível modelo 285 A para impressora HP Laserjet M1132 e HP M1102.	Un	08	Samsung	48,00	384,00
TOTAL DO LOTE R\$						1.092,00
TOTAL POR EXTENSO: Um mil e noventa e dois reais						

VALOR TOTAL: R\$ 4.570,70 (Quatro mil quinhentos e setenta reais e setenta centavos)

PRAZO DE FORNECIMENTO: 05 (cinco) dias úteis a contar do envio da Ordem de Compra.

PAGAMENTO: Parcela única em até 15 dias após entrega dos itens, conferência, emissão de nota fiscal e aceite por parte da fiscalização, condicionada a verificação da regularidade fiscal do contratado, e respectiva liquidação da despesa.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2025

Guaraniaçu/Pr, 03 de abril de 2025.

Olmir Santim
Presidente do Legislativo

Assinado digitalmente